
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Sandra Quarezemin – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Dr.

Alberto Frasson – University of Wroclaw (Membro Titular - Externo), Drª. Leonor Simioni –

Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA) (Membro Titular - Externo) e Drª. Roberta Pires de

Oliveira – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Letícia Emília

Krieck, intitulada "A duplicação do sujeito no dialeto trentino de Rodeio", a ser realizada

em 10/11/2025,  às  09h00min, no(a) Sala de videoconferência da orientadora.

PORTARIA N.º 123, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-10-30T15:33:01-0300




